
Página 103   terça-feira, 20 de Abril de 2021 Nº 27.982Diário   Oficial
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1239455:103>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 003/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CÂMERA FOTOGRÁFICA PROFISSIONAL, LENTE E BATERIA PARA UTILIZAÇÃO DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO.
VALOR GLOBAL: R$ 5.396,90FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA 
UBIRATÃ MT CONTRATADO: RAZÃO SOCIAL: LN COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA - CNPJ 01.030.685/0001-81 NOVA UBIRATÃ - MT, 19 DE ABRIL 
DE 2021.

CONTRATO Nº 003/2021 - DATA: 19/04/2021 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE CÂMERA FOTOGRÁFICA PROFISSIONAL, LENTE E BATERIA PARA 
UTILIZAÇÃO DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO - CONTRATADO: LN COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA - CNPJ 01.030.685/0001-81 - VALOR 
DO CONTRATO: R$ 5.396,90 - VIGÊNCIA: 31/12/2021 - ORIGEM: DISPENSA 003/2021.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1239455:103>

TERCEIROS
<BEGIN:1238659:103>

A empresa J L PADILHA EIRELI, detentora do CNPJ: 02.160.824/0001-54, 
localizada na Estrada Nanci s/nº lote 83, Zona Rural, no município de Sinop/
MT, torna público que requereu junto a Secretaria de Estado do a Meio 
Ambiente - SEMA, Cadastro de Uso Insignificante de Água Subterrânea. 
Não foi determinado EIA/RIMA Estudo de Impacto Ambiental.
(SAGEO SERVICOS AMBIENTAIS E GEOLOGICOS EIRELI - (66) 
99994-6952).
<END:1238659:103>
<BEGIN:1239070:103>

Assembleia Geral Extraordinária Digital
Cooperativa dos Médicos Anestesiologistas do Estado de Mato 

Grosso
COOPANEST-MT

CNPJ - Nº. 00.561.432/0001-71 - NIRE 51.400.002.941 - 21/03/1995
O presidente da COOPERATIVA DOS MÉDICOS ANESTESIOLOGISTAS 
DO ESTADO DE MATO GROSSO - COOPANEST-MT, com endereço a 
Avenida Dr. Hélio Ribeiro, 525 - Edifício Helbor Dual  Business Sala 2102 
- Bairro Alvorada Cuiabá/MT, no uso das atribuições que lhe confere o 
Estatuto Social, convoca os 198 (cento e noventa e oito) cooperados ativos 
para a Assembleia Geral Extraordinária Digital, a realizar-se no dia 05 
de maio de 2021, às 17:30 horas, em 1ª convocação, com a  presença 
de dois terços dos cooperados com direito a voto; ou às 18:30 horas, em 
2ª convocação, com a presença de metade mais um dos cooperados com 
direito a voto, às 19:30 horas, em 3ª convocação, com um mínimo de 10 
(dez) cooperados com direito a voto, por meio digital, conforme permite 
o art.43-A da Lei 5.764/1971, transmitida da sede da cooperativa, com a 
seguinte ordem do dia:
1. Taxa administrativa e sobras de produção médica de Operadoras de 
Planos de Saúde;
a) Explanação pela Diretoria;
b) Parecer Legal da natureza jurídica da taxa administrativa paga pelas 
Operadoras de Plano de Saúde;
c) Parecer Contábil do tratamento a ser conferido pela Contabilidade;
d) Aprovação, pela Assembleia, da destinação da taxa administrativa e 
sobras de produção médica de Operadoras de Planos de Saúde;
2. Prestação de contas dos órgãos de administração, acompanhada de 
parecer do conselho fiscal, relativas ao exercício de 2020, compreendendo:
a) Relatório de Gestão;
b) Balanço Patrimonial;
c) Demonstrativo das sobras ou perdas decorrentes da insuficiência das 
contribuições para a cobertura das despesas da sociedade;
d) Parecer do Conselho Fiscal;
e) Plano de atividades da Cooperativa para o exercício seguinte.
3.  Destinação do resultado apurado no exercício 2020;
4.  Eleição e posse dos componentes do Conselho Fiscal;
5.  Fixação do valor dos honorários, gratificações e cédula de presença dos 
membros da Diretoria e do Conselho Fiscal;
6 - Fixação da taxa administrativa;
7 - Assuntos gerais.
Notas:
1. Link para o acesso à Assembléia Geral Extraordinária Digital:
https://us02web.zoom.us/j/86167642829?pwd=VGN3MWVZOE9FZ1BDdl-
FaUEVyWUFMZz09
ID da reunião: 861 6764 2829
Senha de acesso: 553985
O link também será enviado no e-mail dos cooperados e na lista de 
transmissão do WhatsApp.
2. As votações serão online, através do acesso ao link que será 
disponibilizado no chat, durante a AGE.

3. Os documentos referentes ao primeiro item da Ordem do Dia, 
seguirão junto com o Edital, no e-mail dos cooperados.

Cuiabá - MT, 16 de abril de 2021.
Dr. Jefferson Yoshinari Ferreira da Cruz

Presidente da Coopanest-MT
<END:1239070:103>
<BEGIN:1239199:103>

O empreendimento DALZIZA DE LARA PILOCELLI, CNPJ 29.307.842/0002-
53, torna público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente (SEMA/MT) a LICENÇA POR ADESÃO E COMPROMISSO - LAC 
para a atividade de PICADOR FIXO FLORESTAL
<END:1239199:103>
<BEGIN:1239200:103>

BR RECAPADORA DE PNEUS LTDA - ME, CNPJ Nº 14.628.428/0001-98, 
torna público que requereu junto a Superintendência de Recursos Hídricos 
(SURH) da Secretaria de Estado do Meio Ambiente do Mato Grosso 
(SEMA - MT), em conformidade com o Termo de Referência Padrão Nº 14/
SURH/SEMA/MT, a CADASTRO DE USO INSIGNIFICANTE DE ÁGUA 
SUBTERRÂNEA, para um poço tubular denominado de PT-01, com ponto 
nas Coordenadas Geográficas - Latitude S (SIRGAS 2000): - 11°48’57.90”S 
e Longitude W: -55°28’57.49”O, localizado na Rod. BR - 163, S/N, KM 830, 
LOTE 36, Bairro de Chácaras,  Município de Sinop - MT.

A SIPAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, sobre o CNPJ n°: 
02.937.632/0013-45, torna público que requereu junto a Superintendência 
de Recursos Hídricos (SURH) da Secretaria de Estado do Meio Ambiente 
do Mato Grosso (SEMA - MT), em conformidade com o Termo de Referência 
Padrão Nº 14/SURH/SEMA/MT, a CADASTRO DE USO INSIGNIFICAN-
TE DE ÁGUA SUBTERRÂNEA, para 2 poços tubulares denominados de 
PT-01, com ponto nas Coordenadas Geográficas (SIRGAS 2000): - Latitude 
S: -13 30’ 01,59120’’ e Longitude W: -55 08’ 56,69880’’ e PT-02 com ponto 
nas Coordenadas Geográficas (SIRGAS 2000): - Latitude S: - 13°30’5.30”S 
e Longitude W: - 55° 8’54.30”O, ambos localizados no mesmo empreendi-
mento, instalado nas no Distrito de Boa Esperança, Município de Sorriso/
MT.
<END:1239200:103>
<BEGIN:1239201:103>

Cargill Agrícola S.A, CNPJ nº 60.498.706/0299-96, torna público que 
requereu junto a SEMA/MT a Licença por Adesão e Compromisso - LAC, 
para Atividade de Armazéns de Grãos no Município de Alto Garças/MT sito 
na Av. Vereador Benedito Ferreira de Moura n º2205, Vila Novo Horizonte 
industrial. NÃO FOI DETERMINADO EIA/RIMA.
<END:1239201:103>
<BEGIN:1239205:103>

RECANTO DO LAGO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA com 
CNPJ n° 40.098.961/0001-03, torna público que requereu à SEMA/MT, 
Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação para atividade 
de Loteamento Rural, localizada na zona rural do município de Juscimeira - 
MT. Com Coordenadas Lat.:16º22’22,84’’ e Long.:54º56’44,68’’.
<END:1239205:103>
<BEGIN:1239220:103>

FENIX COMPLEXO INDUSTRIAL S/A, CNPJ 35.367.818/0002-02 torna 
público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA 
a Autorização para Perfuração de um Poço de Monitoramento/Observação 
(PM 02) a ser instalado na Rodovia BR 364, Km 16, S/N, Distrito Industrial, 
Município de Alto Araguaia/MT.
<END:1239220:103>
<BEGIN:1239221:103>

Cooperativa dos Garimpeiros do Vale do Rio Peixoto - COOGAVEPE, 
CNPJ 09.521.470/0001-75, torna público que requereu junto a Secretaria 
de Estado do Meio Ambiente - SEMA, o pedido das Licenças: Prévia (LP), 
Instalação (LI) e Operação (LO), para extração e beneficiamento de minério 
de ouro, em uma área de 57,75 ha, âmbito da Fazenda Santa Cecília, 
município de Terra Nova do Norte/MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:1239221:103>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


